
OSNOVNA ŠKOLA DR. FRANJE TUĐMANA 
SV. JURJA 1, 21322 BRELA 

Tel/fax: 021/618-482 
E-mail: ured@os-drftudjmana-brela.skole.hr 

 
 

1 
 

KLASA: 003-05/21-01/09 

URBROJ: 2147/03-18-01-21-1 

Brela, 7. srpnja 2021. 

 

 

Na temelju članka 16. stavka 6. i stavka 7. Zakona o udžbenicima i drugim obrazovnim materijalima za osnovnu i srednju školu (NN 116/18) i 

članka 72. Statuta Osnovne škole dr. Franje Tuđmana, Brela, ravnateljica škole dana 7. srpnja 2021. godine donosi 

 

 

ODLUKU 

o korištenju komercijalnih drugih obrazovnih materijala u šk. god. 2021./2022. 

 

 

I. 

Ovom Odlukom utvrđuje se popis komercijalnih drugih obrazovnih materijala u šk. god. 2021./2022. kako slijedi: 
 

Red. br. u 
katalogu 

Naslov Autori Nakladnik Predmet Razred 

4 
Istražujemo naš svijet 1, radna bilježnica za 
prirodu i društvo u prvom razredu osnovne 
škole 

Alena Letina, Tamara Kisovar Ivanda, 
Ivan De Zan 

Školska knjiga d.d. 
Priroda i 
društvo 

1. 

6 
Matematička mreža 1, zbirka zadataka za 
matematiku u prvom razredu osnovne škole 

Maja Cindrić, Irena Mišurac, Sandra 
Špika 

Školska knjiga d.d. Matematika 1. 

7 
Matematička mreža 1, radna bilježnica za 
matematiku u prvom razredu osnovne škole 

Maja Cindrić, Irena Mišurac, Sandra 
Špika 

Školska knjiga d.d. Matematika 1. 



OSNOVNA ŠKOLA DR. FRANJE TUĐMANA 
SV. JURJA 1, 21322 BRELA 

Tel/fax: 021/618-482 
E-mail: ured@os-drftudjmana-brela.skole.hr 

 
 

2 
 

18 
New Building Blocks 1, radna bilježnica iz 
engleskoga jezika za prvi razred osnovne 
škole, prva godina učenja 

Kristina Čajo Anđel, Daška Domijan, 
Ankica Knezović, Danka Singer 

Profil Klett d.o.o. 
Engleski 
jezik 

1. 

173 
U Božjoj ljubavi, radna bilježnica za katolički 
vjeronauk prvoga razreda osnovne škole 

Ana Volf, Tihana Petković 
Nadbiskupski 
duhovni stol - Glas 
Koncila 

Katolički 
vjeronauk 

1. 

178 
Mišolovka 1, radna bilježnica iz informatike za 
1. razred osnovne škole 

Gordana Sokol, Mihaela Mandić, 
Jasmina Purgar, Gordana Lohajner 

Udžbenik.hr d.o.o. Informatika 1. 

122 
Istražujemo naš svijet 2, radna bilježnica za 
prirodu i društvo u drugom razredu osnovne 
škole 

Tamara Kisovar Ivanda, Alena Letina Školska knjiga d.d. 
Priroda i 
društvo 

2. 

128 
Matematička mreža 2, radna bilježnica za 
matematiku u drugom razredu osnovne škole 

Maja Cindrić, Irena Mišurac. Sandra 
Špika, Ante Vetma 

Školska knjiga d.d. Matematika 2. 

137 
Matematička mreža 2, zbirka zadataka za 
matematiku u drugom razredu osnovne škole 

Maja Cindrić, Irena Mišurac. Ante 
Vetma 

Školska knjiga d.d. Matematika 2. 

149 
New building blocks 2, radna biljećnica iz 
engleskoga jezika za drugi razred osnovne 
škole, druga godina učenja 

Kristina Čajo Anđel, Daška Domljan, 
Ankica Kenzović, Danka Singer 

Profil Klett d.o.o 
Engleski 
jezik  

2. 

172 
U prijateljstvu s Bogom, radna bilježnica za 
katolički vjeronauk drugoga razreda osnovne 
škole 

Ana Volf, Tihana Petković 
Nadbiskupski 
duhovni stol - Glas 
Koncila 

Katolički 
vjeronauk 

2. 

179 
Mišolovka 2, radna bilježnica iz informatike za 
2. razred osnovne škole 

Gordana Sokol, Gordana Lohajner, 
Jasmina Purgar, Mihaela Mandić 

Udžbenik.hr d.o.o. Informatika 2. 

142 
Mišolovka 3, radna bilježnica iz informatike za 
3. razred osnovne škole 

Gordana Sokol, Mihaela Mandić, 
Jasmina Purgar, Gordana Lohajner 

 Udžbenik d.o.o. Informatika 3. 

148 
New building blocks 3, radna bilježnica iz 
engleskoga jezika za treći razrede osnovne 
škole, treća godina učenja 

Kristina Čajo Anđel, Ankica Knezović Profil Klett d.o.o 
Engleski 
jezik  

3. 



OSNOVNA ŠKOLA DR. FRANJE TUĐMANA 
SV. JURJA 1, 21322 BRELA 

Tel/fax: 021/618-482 
E-mail: ured@os-drftudjmana-brela.skole.hr 

 
 

3 
 

195 
U ljubavi i pomirenju, radna bilježnica za 
katolički vjeronauk 3. razreda OŠ 

Tihana Petković, Ana Volf, Ivica Pažin, 
Ante Pavlović 

Kršćanska 
sadašnjost d.o.o. 

Katolički 
vjeronauk  

3. 

143 
Mišolovka 4, radna bilježnica iz informatike za 
4. razred osnovne škole 

Gordana Sokol, Mihaela Mandić, 
Jasmina Purgar, Gordana Lohajner 

  
Udžbenik d.o.o. 

Informatika 4. 

340 
Lernen singen spielen 1, radna bilježnica iz 
njemačkoga jezika za četvrti razred osnovne 
škole (prva godina učenja)  

Gordana Matolek Veselić, Željka 
Hutinski, Vlada Jagatić   

Alfa d.d. Zagreb 
Njemački 
jezik  

4. 

366 
New Building Blocks 4, radna bilježnica 
engleskoga jezika za četvrti razred osnovne 
škole, četvrta godina učenja  

Kristina Čajo Anđel, Daška Domljan i 
Mia Šavrljuga  

Profil Klett d.o.o.  
Engleski 
jezik  

4. 

384 
Darovi vjere i zajedništva, radna bilježnica za 
katolički vjeronauk 4. razreda OŠ 

Ivica Pažin, Ante Pavlović, Ana Volf, 
Tihana Petković 

Kršćanska 
sadašnjost d.o.o. 

Katolički 
vjeronauk 

4. 

23 
Hrvatski bez granica 5, radna bilježnica uz 
integrirani udžbenik hrvatskoga jezika u 
petome razredu osnovne škole 

Julijana Levak, Iva Močibob, Jasmina 
Sandalić, Ida Petto, Ksenija Budija 

Školska knjiga d.d.  
Hrvatski 
jezik 

5. 

25 
Informatika+ 5, radna bilježnica iz 
informatike za 5. razred osnovne škole 

Ines Kniewald, Vinkoslav Galešev, 
Gordana Sokol, Vlasta Vlahović, Dalia 
Kager, Hrvoje Kovač 

Udžbenik.hr d.o.o. Informatika 5. 

29 
Geografija 5, radna bilježnica iz geografije za 
peti razred osnovne škole 

Ivan Paradi, Ivana Petrić Profil Klett d.o.o. Geografija 5. 

34 
TK5, radni materijali za vođenje vježbi i 
praktičnog rada iz tehničke kulture za peti 
razred osnovne škole 

Fany Bilić, Damir Ereš, Ružica Gulam, 
Ana Majić, Tijana Martić, Darko 
Suman, Mato Šimunović, Leon Zakanji, 
Tamara Valčić, Marijan Vinković 

Profil Klett d.o.o. 
Tehnička 
kultura 

5. 

36 
Maximal 2, radna bilježnica njemačkog jezika 
za 5. razred osnovne škole, druga godina 
učenja 

Julia Katharina Weber, Lidija Šober, 
Claudia Brass, Mirjana Klobučar 

Profil Klett d.o.o. 
Njemački 
jezik 

5. 



OSNOVNA ŠKOLA DR. FRANJE TUĐMANA 
SV. JURJA 1, 21322 BRELA 

Tel/fax: 021/618-482 
E-mail: ured@os-drftudjmana-brela.skole.hr 

 
 

4 
 

62 
Klio 5, radna bilježnica za povijest u petom 
razredu osnovne škole  

Sonja Banić, Tina Matanić  Školska knjiga d.d.  Povijest  5. 

66 GEOGRAFSKI ATLAS za osnovnu školu skupina autora  
Hrvatska školska 
kartografija i 
Školska knjiga d.d. 

Geografija 5. 

209 
Hello, World! 5, radna bilježnica iz 
engleskoga jezika za peti razred osnovne 
škole, peta godina učenja 

Ivana Karin, Marinko Uremović Profil Klett d.o.o. 
Engleski 
jezik  

5. 

258 
PRIRODA 5, radna bilježnica iz prirode za 5. 
razred osnovne škole 

Biljana Agić, Tamara Banović, Ana 
Lopac Groš 

Profil Klett d.o.o. Priroda 5. 

395 
DiZzi MAT 5, radna bilježnica za sustavno 
rješavanje domaće zadaće  

Ivan Jukić, Kristina Lukačić Profil Klett d.o.o.  Matematika 5. 

418 
Učitelju, gdje stanuješ? (Iv 1,38), radna 
bilježnica za katolički vjeronauk 5. razreda OŠ 

Mirjana Novak, Barbara Sipina 
Kršćanska 
sadašnjost d.o.o. 

Katolički 
vjeronauk 

5. 

76 INFORMATIKA+ 6 
Ines Kniewald, Vinkoslav Galešev, 
Gordana Sokol, Vlasta Vlahović, Hrvoje 
Kovač 

Udžbenik.hr d.o.o. Informatika 6. 

114 
Klio 6, radna bilježnica za povijest u šestom 
razredu osnovne škole 

Žđeljko Brdal, Margita Madunić 
Kaniški, Toni Rajković 

Školska knjiga d.d.  Povijest  6. 

125 
Svijet tehnike 6, radni materijali za izvođenje 
vježbi i praktičnog rada programa tehničke 
kulture u šestom razredu osnovne škole 

Vladimir Delić, Ivan Jukić, Zvonko 
Koprivnjak, Sanja Kovačević, Dragan 
Stanojević, Svjetlana Urbanek, Josip 
Gudelj 

Školska knjiga d.d. 
Tehnička 
kultura 

6. 

180 
Naš hrvatski 6, radna bilježnica hrvatskoga 
jezika u šestome razredu osnovne škole 

Anita Šojat, Vjekoslava Hrastović, 
Nada Marguš 

Školska knjiga d.d. 
Hrvatski 
jezik 

6. 

181 
Maximal 3, radna bilježnica njemačkoga 
jezika za šesti razred osnovne škole 

Julia Katharina Weber, Lidija Šober, 
Claudia Brass, Mirjana Klobučar 

Profil Klett d.o.o. 
Njemački 
jezik  

6. 



OSNOVNA ŠKOLA DR. FRANJE TUĐMANA 
SV. JURJA 1, 21322 BRELA 

Tel/fax: 021/618-482 
E-mail: ured@os-drftudjmana-brela.skole.hr 

 
 

5 
 

189 
Priroda 6, radna bilježnica za prirodu u 
šestome razredu osnovne škole 

Damir Bendelja, Doroteja Domjanović 
Horvat, Diana Garašić, Žaklin Lukša, 
Ines Budić, Đurđica Culjak, Marijan 
Gudić 

Školska knjiga d.d. Priroda 6. 

201 
Gea 2, radna bilježnica za geografiju u 
šestom razredu osnovne škole 

Danijel Orešić, Igor Tišma, Ružica Vuk, 
Alenka Bujan, Predrag Kralj 

Školska knjiga d.d. Geografija 6. 

209 
Hello, World! 6, radna bilježnica iz 
engleskoga jezika za šesti razred osnovne 
škole, šesta godina učenja 

Ivana Kirin, Marinko Uremović 
 
Profil Klett d.o.o. 

Engleski 
jezik  

6. 

394 
DiZzi MAT 6, radna bilježnica za sustavno 
rješavanje domaće zadaće  

Josipa Smrekar, Nataša Ostojić  Profil Klett d.o.o.  Matematika 6. 

11 
Biologija 7, radna bilježnica za biologiju u 
sedmom razredu osnovne škole 

Damir Bendelja, Žaklin Lukša, Renata 
Roščak, Emica Orešković, Monika 
Pavić, Nataša Pongrac 

Školska knjiga d.d. Biologija 7. 

22 
Kemija 7, radna bilježnica za kemiju u 
sedmom razredu osnovne škole 

Sanja Lukić, Ivana Marić Zerdun, 
Nataša Trenčevska, Marijan Varga 

Školska knjiga d.d.  Kemija 7. 

35 
Fizika 7, radna bilježnica i pribor za 
istraživačku nastavu fizike u sedmom razredu 
osnovne škole 

Mijo Dropuljić, Sandra Ivković, Tanja 
Paris, Iva Petričević, Danijela Takač, 
Senada Tuhtan, Ivana Zakanji 

Profil Klett d.o.o. Fizika 7. 

167 
Klio 7, radna bilježnica za povijest u sedmom 
razredu osnovne škole 

Krešimir Erdelja, Igor Stojaković Školska knjiga d.d.  Povijest 7. 

194 
Informatika+ 7, radna bilježnica iz 
informatike za 7. razred osnovne škole 

Dalia Kager, Ines Kniewald, Gordana 
Sokol, Vinkoslav Galešev, Vlasta 
Vlahović 

Udžbenik.hr d.o.o Informatika 7. 

215 
Svijet tehnike 7, radni materijali za izvođenje 
vježbi i praktičnog rada programa tehničke 
kulture u sedmom razredu osnovne škole 

grupa autora  Školska knjiga d.d. 
Tehnička 
kultura  

7. 



OSNOVNA ŠKOLA DR. FRANJE TUĐMANA 
SV. JURJA 1, 21322 BRELA 

Tel/fax: 021/618-482 
E-mail: ured@os-drftudjmana-brela.skole.hr 

 
 

6 
 

224 
Maximal 4, radna bilježnica njemačkoga 
jezika za sedmi razred osnovne škole 

Julia Katharina Weber, Lidija Šober, 
Sandra Hohmann, Dagmar Glűck, 
Mirjana Klobučar 

Profil Klett d.o.o. 
Njemački 
jezik  

7. 

232 
Hrvatska krijesnica - radna bilježnica za jezik, 
komunkaciju i književnost za 7. razred 
osnovne škole 

Slavica Kovač, Mirjana Jukić, Danijela 
Zagorec 

Naklada Ljevak 
d.o.o. 

Hrvatski 
jezik  

7. 

234 
Hello, World! 7, radna bilježnica iz 
engleskoga jezika za sedmi razred osnovne 
škole, sedma godina učenja 

Sanja Božinović, Snježana Pavić i Mia 
Šavrljuga 

Profil Klett d.o.o. 
Engleski 
jezik  

7. 

364 
Gea 3, radna bilježnica za geografiju u 
sedmom razredu osnovne škole  

Danijel Orešić, Ružica Vuk, Igor Tišma, 
Alenka Bujan  

Školska knjiga d.d. Geografija 7. 

396 
DiZzi MAT 7, radna bilježnica za sustavno 
rješavanje domaće zadaće  

Tereza Pišković, Andrea Mikuš  Profil Klett d.o.o.  Matematika 7. 

75 
#mojportal8, radna bilježnica za informatiku 
u osmom razredu osnovne škole 

Magdalena Babić, Nikolina Bubica, 
Stanko Leko, Zoran Dimovski, Mario 
Stančić, Nikola Mihočka, Ivana Ružić, 
Branko Vejnović 

Školska knjiga d.d.  Informatika 8. 

135 
Kemija 8, radna bilježnica za kemiju u osmom 
razredu osnovne škole 

Sanja Lukić, Ivana Marić Zerdun, 
Marijan Varga, Sanja  Krmpotić-
Gržančić 

Školska knjiga d.d.  Kemija 8. 

208 

POKUSI - FIZIKA 8, radna bilježnica Fizika 
oko nas 8 s radnim listovima i priborom za 
izvođenje pokusa iz fizike za osmi razred 
osnovne škole 

Vladimir Paar, Tanja Ćul,ibrk, Mladen 
Kl,aić, Sanja Martinko, Dubravko Sila, 
Erika Tušek Vrhovec 

 
Školska knjiga d.d. 

Fizika 8. 

245 
Biologija 8, radna bilježnica za biologiju u 
osmom razredu osnovne škole 

Damir Bendelja, Žaklin Lukša, Emica 
Orešković, Monika Pavić, Nataša 
Pongrac, Renata Roščak 

Školska knjiga d.d.  Biologija 8. 

348 
Svijet tehnike 8, radni materijali za izvođenje 
vježbi i praktičnog rada u tehničkoj kulturi  

Marino Čikeš, Vladimir Delić, Ivica 
Kolarić, Dragan Stanojević, Paolo 
Zenzerović  

Školska knjiga d.d. 
Tehnička 
kultura  

8. 



OSNOVNA ŠKOLA DR. FRANJE TUĐMANA 
SV. JURJA 1, 21322 BRELA 

Tel/fax: 021/618-482 
E-mail: ured@os-drftudjmana-brela.skole.hr 

 
 

7 
 

354 
Povijest 8, radna bilježnica iz povijesti za 
osmi razred osnovne škole  

Zaviša Kačić, Mira Racić, Zrinka Racić Alfa d.d. Zagreb Povijest  8. 

359 
Hello, World! 8, radna bilježnica engleskoga 
jezika za osmi razred osnovne škole, osma 
godina učenja 

Dario Abram, Ivana Kirin i Bojana 
Palijan 

Profil Klett d.o.o.  
Engleski 
jezik  

8. 

382 
Hrvatska krijesnica - radna bilježnica za jezik, 
komunikaciju i književnosti za 8. razred 
osnovne škole  

Slavica Kovač, Mirjana Jukić, Danijela 
Zagorec  

NAKLADA LJEVAK 
d.o.o.  

Hrvatski 
jezik  

8. 

393 
Lernen und spielen 5, radna bilježnica iz 
njemačkoga jezika za osmi razred osnovne 
škole (peta godina učenja)  

Ivana Vajda, Karin Nigl, Gordana 
Matolek Veselić  

Alfa d.d. Zagreb 
Njemački 
jezik  

8. 

397 
DiZzi MAT 8, radna bilježnica za sustavno 
rješavanje domaće zadaće   

Ivana Katalenac, Romana Sosa Profil Klett d.o.o.  Matematika 8. 

5608 
GEA 4 : radna bilježnica za geografiju u 
osmom razredu osnovne škole 

Igor Tišma Školska knjiga d.d. Geografija 8. 

 

II. 

Ova Odluka priložit će se Školskom kurikulumu za šk. god. 2021./2022. 

 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se na oglasnoj ploči i mrežnoj stranici Škole. 

 

              Ravnateljica: 
 

                        _____________________ 

       Ivana Ravlić, prof. 


